



Słowo Boże na dziś:

Ga 3,1-5; Ps: Łk 1,69-70.71-73.74-75; Łk 11,5-13

Bł. Maria Angela Truszkowska, dziewica

RÓŻANIEC DLA POKOJU

Na zakończenie wczorajszej audycji ogólnej Ojciec Święty Franciszek zachęcił wiernych do odmawiania Różańca św. i powierzył Matce Bożej narody dotknięte tragedią wojny. – Październik, poświęcony Różańcowi św., stanowi cenną okazję, by do wartościować tę tradycyjną modlitwę maryjną. Zachęcam was wszystkich do codziennego odmawiania Różańca, ufnie powierzając się w ręce Maryi. Jej, która jest naszą troskliwą Matką, powierzamy cierpienia i pragnienie pokoju narodów doznających szaleństwa wojny, w szczególności uciążliwej Ukrainy, Palestyny, Izraela, Mjanmy, Sudanu – powiedział Papież. W wygłoszonej wcześniej katechezie Ojciec Święty kontynuował cykl nauczania poświęconego Duchowi Świętemu, zachęcając wiernych, by byli narzędziami jedności i pokoju. Pozdrawiając obecnych w Watykanie Polaków, Franciszek powiedział: – Bóg codziennie towarzyszy wam w zmaganiach o jedność i pokój w sercach, w rodzinach, w Narodzie. Szanując ludzką wolność i indywidualność, zsyła swego Ducha, by pokonać sztuczne bariery i poszerzyć serca, otwierając je na innych. Przyjmijcie Ducha Świętego do swoich serc. Niech Matka Boża Różańcowa wspiera was i niech Bóg wam błogosławi.

DZIEŃ PAPIESKI W NIEDZIELĘ

„Święty Jan Paweł II. Ewangelia starości i cierpienia” – to hasło, pod jakim obchodzony jest w tym roku 24. Dzień Papieski. Głównym orga-

nizatorem jest Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia, z której wsparcia korzysta rocznie ponad 2 tys. młodych uzdolnionych osób. Na obchody złożą się liczne wydarzenia kulturalne i duchowe oraz publiczna zbiórka na stypendia dla zdolnej, ale ubogiej młodzieży.

RENOWACJA BALDACHIMU

BERNINIEGO W BAZYLICE ŚW. PIOTRA Zakończyły się prace renowacyjne marmurowego baldachimu znajdującego się nad ołtarzem papieskim usytuowanym nad grobem św. Piotra na skrzyżowaniu naw bazyliki watykańskiej. Monumentalne dzieło Giovanniego Lorenza Berniniego, od dziewięciu miesięcy przykryte rusztowaniami, będzie można ponownie zobaczyć w niedzielę 27 października br. Archiprezbiter bazyliki św. Piotra ks. kard. Mauro Gambetti potwierdził, że „Papież Franciszek przyszedł zobaczyć, jak przebiegają prace”, sfinansowane przez Rycerzy Kolumba, i był z nich bardzo zadowolony. – Kiedy w rodzinie odbywa się ślub, sprząta się dom i przygotowuje nowe ubrania. My robimy to dla bazyliki, która przygotowuje się do przyszłorocznego jubileuszu – wyjaśnił o. Enzo Fortunato, dyrektor ds. komunikacji w bazylice watykańskiej. Poprzednia renowacja słynnego baldachimu odbyła się około 250 lat temu. Odnowiona została także „Gloria” Berniniego nad znajdującym się w absydzie świątyni Ołtarzem Katedry, gdzie przechowywana jest katedra – starożytny drewniany tron symbolizujący prymat Piotrowy. SJ, KAI



Oryginalne meble i przedmioty z celi zakonnej Sługi Bożego o. Anzelma Gądka OCD oraz fotel, na którym zmarł 15 października 1969 r.

FOT. MUZEUM SŁUGI BOŻEGO ANZELMA GĄDKA OCD / J. ADAMIK, K. KATARZYŃSKA

PROCES BEATYFIKACYJNY

Sekret świętości

Małgorzata Bochenek

15 października br. przypada 55. rocznica śmierci Sługi Bożego o. Anzelma Gądka OCD, założyciela Zgromadzenia Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus. Módlmy się o jego beatyfikację, aby droga dziecięctwa Bożego, którą szedł, stała się przykładem dla innych.

Siostra Konrada Dubel CSCIJ, postulator procesu beatyfikacyjnego o. Anzelma Gądka OCD, zwraca uwagę, że ci, którzy go znali, dzieląc się świadectwem o nim, podkreślali, że był zjednoczony z Bogiem.

– Jego skupienie można było zaobserwować nie tylko na modlitwie, przy ołtarzu, ale i w kontakcie z ludźmi, w sytuacjach zaskakujących i trudnych. Podziwiano jego spokój, cierpliwość, miłość i zawierzenie Bogu. Jak pouczał innych, tak sam żył, promieniując duchem Bożego dziecięctwa – wskazuje nasza rozmówczyni.

Ojciec Anzelm Gądek był karmelitą bosym, żył w latach 1884-1969. Już w wieku 11 lat droga jego życia została złączona z karmelem. Uczył się w gimnazjum w Wadowicach, zamieszkał w internacie św. Rafała Kalinowskiego prowadzonym przez ojców karmelitów. W 1901 r. wstąpił do klasztoru karmelitańskiego w Czernej.

Był całkowicie oddany sprawom zakonu i Kościoła. Niedługo po święceniach kapłańskich został ojcem duchowym kleryków, następnie prowincjałem polskiej prowincji karmelitów bosych. 31 grudnia 1921 r. w Sosnowcu założył Zgromadzenie Sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus. W Rzymie

założył międzynarodowe kolegium karmelitów i przez 19 lat był jego rektorem, a także wykładawcą teologii. W zakonie pełnił funkcję doradcy generała. Sprawował posługę również w Wiedniu. Z nominacji papieża był wizytatorem seminariów duchownych, kolegów rzymskich oraz konsultorem watykańskich kongregacji.

– Aż tyle potrafią dać z siebie osoby z charyzmatem, „szaleńcy Boży”, a do takich z pewnością należał o. Anzelm. Wszystkie powierzone mu zadania pełnił z pokorą, poświęceniem i roztropnością. Nigdy nie czuł się z tego powodu ani ważniejszy, ani lepszy od współbraci, wręcz przeciwnie, czuł, że był tylko „instrumentem”, „pędzelkiem” w rękach Boskiego Mistrza. Uważał siebie za „nieużytecznego sługę”, który z całkowitym poświęceniem oddawał na służbę Kościołowi siłę, zdolności, zdrowie i heroiczną pracę – akcentuje s. Konrada Dubel.

W 1959 r. w sytuacji zagrożenia życia, po doznanych udarach, wyznał wobec współbraci: „Całe życie ćwiczyłem się w miłości Dzieciątka Jezus”. – To właśnie była tajemnica jego życia i sekret jego świętości – dodaje siostra postulator.

Odszedł do wieczności w opinii świętości, mając 85 lat. Zmarł 15 października 1969 r. w uroczystość św. Teresy od Jezusa, reformatorki karmelu, w klasztorze Karmelitów Bosych w Łodzi przy ul. Liściastej 9. Od 1990 r., po ekshumacji, jego doczesne szczątki spoczywają w krypcie w przedsionku kościoła i tam odbiera on kult prywatny.

Pamięć o o. Anzelmie jest bardzo żywa m.in. w Niegowici, w jego rodzinnej parafii, oraz

w Marszowicach, gdzie się urodził i gdzie obecnie znajduje się jego Dom Pamięci.

Modlitwa o znak z nieba

Proces beatyfikacyjny o. Anzelma Gądka na etapie diecezjalnym trwał w latach 2002-2008. Po zakończeniu dochodzenia kanonicznego na terenie archidiecezji łódzkiej aktualnie trwają prace na szczeblu rzymskim. Przygotowywane jest „Positio”, czyli synteza wszystkich zgromadzonych materiałów procesowych. Ten dokument stanie się podstawą do dyskusji nad heroicznymi cnót w poszczególnych gremiach Dykasterii Spraw Kanonizacyjnych.

– Do beatyfikacji, oprócz ludzkich działań, prowadzonych prac, konieczny jest cud otrzymany za przyczyną Sługi Bożego. Jesteśmy ciągle na etapie modlitwy o taki znak z nieba. Każdego 15. dnia miesiąca w kościele Karmelitów w Łodzi, gdzie znajduje się grób o. Anzelma, są odprowadzane Msze św. w intencji jego beatyfikacji – zaznacza s. Konrada Dubel.

– Do postulacji w Łodzi napływają podziękowania za otrzymane łaski przez czcicieli o. Anzelma, ale nie mamy dotąd zgłoszonej takiej łaski, która by się kwalifikowała jako cud – mówi s. Konrada Dubel, zachęcając do modlitwy przez jego wstawiennictwo.

Informacje szczegółowe na temat Sługi Bożego o. Anzelma Gądka OCD, w tym także modlitwa o jego wyniesienie do chwały ołtarzy, są zamieszczone na stronie: www.anzelmgadek.pl. Obchody 55. rocznicy śmierci o. Anzelma odbędą się u karmelitów w Łodzi już 13 października. ■

Milion dzieci
modli się na Różańcu

Dla jedności i pokoju
18 października 2024

www.modlitwamiliondzieci.pl

Patronat medialny: **Nasz Dziennik**